СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БАРАБАНЩИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ  № 102
«09»ноября 2015 г.                                                                    х.Щеглов
О внесении изменений в решение от 03.03.2015г. №85
 «О бюджетном процессе в

Барабанщиковском сельском поселении»
         В целях приведения нормативных актов Барабанщиковского сельского поселения в соответствие c действующим законодательством собрание депутатов Барабанщиковского сельского поселения решило:
         1. Внести в решение собрания депутатов Барабанщиковского сельского поселения от 03.03.2015 года  №85 «О бюджетном процессе в Барабанщиковском сельском поселении» следующие изменения:
1.1. Статью 27 изложить в новой редакции:
«1. Администрация Барабанщиковского сельского поселения не позднее 15 ноября  текущего года вносит на рассмотрение в Собрание депутатов Барабанщиковского сельского поселения проект решения о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

2. Проект решения о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период уточняет показатели утвержденного местного бюджета планового периода и утверждает показатели второго года планового периода составляемого местного бюджета.
3. Уточнение параметров планового периода утверждаемого местного бюджета предусматривает:

1) утверждение уточнений показателей, являющихся предметом рассмотрения проекта решения о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период;

2) утверждение увеличения или сокращения утвержденных  показателей ведомственной структуры расходов местного бюджета либо включение в нее бюджетных ассигнований по дополнительным целевым статьям и (или) видам расходов местного бюджета.

4. Решение о бюджете Барабанщиковского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период вступает в силу с 1 января очередного финансового года».

1.2. п.3 ст.45 изложить в новой редакции;

«3. Главные распорядители средств местного бюджета представляют отчет об исполнении местного бюджета для подготовки заключения на него не позднее 1 апреля текущего года. Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении местного бюджета проводится в срок, не превышающий один месяц.

1.3. В п.2 и п.3 ст.29, п.1 ст.44, абз. 3 п.4 ст.44, п.4 ст.45 слова «по бюджету, налогам, собственности, мандатным вопросам и депутатской этике» заменить словами «по бюджету, налогам и собственности, по аграрным вопросам, по благоустройству, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и дорожной деятельности»
        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.
Глава Барабанщиковского сельского поселения                         С.Ф.Ващенко